那么，命题对于从狀０开始的所有正整数都成立．

复习题　 　

　犃组

１．填空题：

（１）已知数列｛犪狀｝是等差数列，下面的数列中必为等差数列的序号是　　　　．

① 犪２狀｛ ｝ ② ｛犪狀＋犪狀＋１｝ ③ ｛３犪狀＋１｝ ④ ｛｜犪狀｜｝

（２）已知数列｛犪狀｝是等比数列，下面的数列中必为等比数列的序号是　　　　．

① 犪２狀｛ ｝ ② ｛犪狀＋犪狀＋１｝ ③
１

犪狀
烅
烄

烆
烍
烌

烎
④ ｛２犪狀｝

２．选择题：

（１）我国古代数学名著《算法统宗》中有如下问题：“远望巍巍塔七层，红光点点倍加

增，共灯三百八十一，请问尖头几盏灯？”意思是：一座７层塔共挂了３８１盏灯，且相邻两

层中的下一层灯的盏数是上一层灯的盏数的２倍，则塔的顶层灯的盏数是 （　　）

　　Ａ．１； Ｂ．３； Ｃ．５； Ｄ．９．

（２）已知数列｛犪狀｝，若犪１＝３，犪２＝６，且犪狀＋２＝犪狀＋１－犪狀 （狀为正整数），则数列的

第３５项为 （　　）

　　Ａ．６； Ｂ．－３； Ｃ．－１２； Ｄ．－６．

３．在等差数列｛犪狀｝中，已知公差犱＝
１

２
，且犪１＋犪３＋犪５＋…＋犪９９＝６０．求犪１＋犪２＋

犪３＋…＋犪９９＋犪１００的值．

４．已知存在常数狋，使得等差数列｛犪狀｝的前狀项和为犛狀＝狋狀２＋（狋－９）狀＋狋－